
 
 

 
 

 

Salice Salentino, 05 giugno 2023 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU. “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO E LABORATORI” – AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM”. Avviso 

pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”.  

CUP J24D22003430006 CNP M4C1I3.2-2022-961-P-12010 

 

Nomina Commissione valutazione candidature  

 

AVVISO PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER IL PROGETTO FUTURA: LA 

SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Prot. 0003437/U del 25/05/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, in particolare, la Missione 4, Componente 1 – 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, che adotta il "Piano scuola 4.0", in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; VISTE le “Istruzioni 

operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 21-12-2022  

ISTITUTO COMPRENSIVO Salice Salentino (LE) - C.F. 93057850757 C.M. LEIC85100B - AVRM3F2 - Istituto Comprensivo Salice Salentino

Prot. 0003620/U del 05/06/2023 09:09VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 
 

 
 

 

RITENUTO di dovere costituire un Team per la progettazione di quanto previsto dal “Piano scuola 4.0”; 

CONSIDERATO che le FAQ 14-01-2023 rilasciate dal Ministero dell’Istruzione e del merito prevedono che 

al team per l’innovazione possa “essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo 

avviso pubblico”  

VISTA la tabella approvata di valutazione approvata in Consiglio di istituto;  

POSTO che la candidatura di questo Istituto Comprensivo è stata accolta e risulta finanziabile 

VISTO AVVISO PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER IL PROGETTO FUTURA: 

LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Prot. 0003437/U 

del 25/05/2023 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature relative al suddetto avviso è scaduto e che 

pertanto si può procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono: prof. 

Michele Serra Dirigente, docente Annalisa Rizzo, Dsga Dott.ssa Giovanna Carlino; 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di inconferibilità e  incompatibilità  

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1) di nominare la Commissione giudicatrice per la definizione della graduatoria per l'individuazione dei 

componenti del gruppo di lavoro “AVVISO PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER 

IL PROGETTO FUTURA: LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Prot. 0003437/U del 25/05/2023 

 

riservandosi ogni facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di 

alcuno di essi: 

Presidente: Dirigente scolastico Dott. Michele Serra 

Commissario: docente Annalisa Rizzo 

Commissario: Dsga Dott.ssa Giovanna Carlino 

E’ nominato segretario: Giovanna Carlino 



 
 

 
 

 

2) di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di inconvertibilità previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 

membri della Commissione 

3)  di delegare alla Commissione i seguenti compiti:  

a. Apertura dei protocolli relativi alle domande pervenute; 

b. Formulazione della graduatoria. 

Tutti i lavori svolti dovranno essere riportati in apposito verbale sottoscritto dai membri. 

I lavori della Commissione sono programmati per il 05/06/2023 alle ore 9.30 per la presa visione e 

valutazione delle domande e per la redazione della relativa graduatoria. 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Presidente della Commissione) 

                                                                                                                Prof. Michele Serra 

 

 


